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احمد حیدری دیروز در گفت وگو با »ایرنا« درباره کمیته مقابله با ویروس 

کرونا در دانشگاه آزاد اسلامی گفت:» دانشگاه آزاد اسلامی هم مانند سایر 

نهادها و دستگاه های اجرایی کشور برای مقابله با ویروس کرونا در دو محور 

حرکت می کند، یک محور تصمیمات کلانی است که کشور می گیرد و در 

این راستا وزارت بهداشت متولی امر است و هر تصمیمی از نظر پیشگیری، 

درمانی و تعطیلات بگیرد، دانشگاه آزاد اسلامی هم از آن تبعیت می کند.« 

او افزود: »دانشگاه آزاد اسلامی در کمیته مقابله با کرونا تصمیمات مناسبی 

اتخاذ کرده است. دانشگاه بیش از ۱۰۰ واحد رشته های پزشکی دارد که 

امکانات علمی و بیمارستانی خوبی را می تواند در حوزه پیشگیری، درمان 

و آگاهی بخشی در اختیار مردم در شهرهای مختلف قرار دهد.« 

سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه کمیته مقابله با کرونا هماهنگی 

لازم در چند بحث را انجام می دهد، خاطرنشان کرد: »در این کمیته در نظر 

گرفته شد که همه همایش ها، مجامع علمی و اقدامات اردویی دانشجویان 

و همه جلسات کشوری را لغو می کند تا به این واسطه از برگزاری تجمعات 

جلوگیری شود.« حیدری یادآور شد: »دانشگاه آزاد اسلامی یک میلیون و 

۱۰۰ هزار دانشجو و بیش از ۷۰ هزار عضو هیات علمی و کارمند دارد و این 

کمیته مسائل مربوط به آگاهی بخشی، پیشگیری و درمان برای دانشجویان 

و همکاران را نیز پیگیری می کند.« 

او گفت: »دیروز اولین جلسه این کمیته تشکیل و تصمیمات مناسبی در این 

زمینه گرفته شد که قرار است اقداماتی در بحث های بهداشتی پیشگیری و 

اقداماتی نسبت به ضدعفونی فضای دانشگاه ها انجام شود.« 

سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد یک دستورالعمل در کمیته مقابله 

با کرونا صادر شد که قرار است به تمامی واحدهای دانشگاهی ابلاغ شود. 

این کمیته در تصمیم گیری های خود هماهنگی لازم با وزارت بهداشت را 

هم انجام می دهد. 

حیدری افزود: »تعطیلات کلاس های دانشگاه تابع سیاست های کلان کشور 

است، وزارت بهداشت هر تصمیمی بگیرد، دانشگاه هم انجام می دهد، اما 

هنوز درخصوص تعطیلی هفته آینده تصمیم گیری نشده است.« 

تدوینسندآمایشسرزمینیدانشگاهآزاداسلامیبراساسنیازوزارتبهداشت

روز گذشته جلسه  هماهنگی مسئولان شورای گسترش وزارت بهداشت با 

مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد. 

در این جلسه و در راستای سیاست همگرایی علوم و براساس نیازهای کشور 

به نیروی انسانی متخصص در حوزه  سلامت، سند آمایش سرزمینی دانشگاه 

آزاد اسلامی تدوین شد. در این جلسه امین قاسم بگلو، مدیرکل توسعه 

سلامت دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اسناد وزارت بهداشت و بسته های 

تحول و نوآوری از آنها با عنوان اسناد بالادستی یاد کرد که در تدوین سند 

آمایشی دانشگاه آزاد اسلامی از آنها استفاده شده است. 

بگلو گفت: »در سند آمایش سرزمینی دانشگاه آزاد اسلامی، کل کشور 

براساس سند آمایش سرزمینی به ۱۰ کلان منطقه و منطبق بر کلان 

مناطق وزارت بهداشت تقسیم شده تا دبیرخانه های این کلان مناطق با 

دبیرخانه های دانشگاه های علوم پزشکی و وزارت بهداشت در تعامل و 

همکاری باشند و بتوانیم از تجربیات دبیرخانه  کلان مناطق دانشگاه های 

علوم پزشکی استفاده کنیم.« 

در ادامه احمد فخری، مسئول واحد نظارت و ارزیابی واحدهای علوم پزشکی 

دانشگاه آزاد اسلامی و موسسات غیردولتی تاکید کرد: »در تدوین سند 

آمایش سرزمینی دانشگاه آزاد اسلامی بحث نیازسنجی به صورت کامل 

مدنظر بوده و سهم دانشگاه آزاد اسلامی برای تربیت نیروی انسانی مورد 

نیاز کشور در نظر گرفته شده است.« 

محمدحسین آیتی، دبیر شورای گسترش وزارت بهداشت نیز ضمن تقدیر 

از مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »سند آمایش سرزمینی 

دانشگاه آزاد اسلامی مجموعه ای از اطلاعات ارزشمند است و همگام سازی 

حوزه پژوهش با آموزش در این سند، نقطه  قوتی محسوب می شود که قابل 

ملاحظه است.« آیتی تاکید کرد: »گسترش باید براساس سند آمایش و 

سند برآورد نیروی انسانی انجام شود لذا لازم است سند آمایش سرزمینی 

دانشگاه آزاد اسلامی با سند برآورد نیروی انسانی مورد نیاز وزارت بهداشت 

تا سال ۱۴۰۸ تطابق یابد. 

براساس این جمع بندی مقرر شد دانشگاه آزاد اسلامی ضمن معرفی 

نماینده ای جهت شرکت در جلسات کارشناسی پروژه  برآورد نیروی انسانی 

در شورای گسترش وزارت بهداشت، موضوع را به ۱۰ کلان منطقه  آمایشی 

دانشگاه آزاد اسلامی معرفی و ابلاغ کند.«

 

برگزاری»شورایسلامتوکمیتهبهداشتیمقابلهباویروسکرونا«

دردانشگاهآزاداسلامی

نخستین جلسه »شورای سلامت دانشگاه آزاد اسلامی« و »کمیته بهداشتی 

پیشگیری و مقابله با شیوع ویروس کرونا« با هدف آگاه سازی و پیشگیری 

از شیوع این ویروس در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با حضور 

مسئولان سازمان مرکزی و بیمارستان های این دانشگاه در معاونت علوم 

پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. 

در این جلسه برخی از مسائل مختلف جهت پیشگیری و مواجهه با بیماری 

کرونا در جهت حفظ سلامت جامعه و نیز رعایت نکات بهداشتی در محیط ها 

و فضاهای اداری و آموزشی مورد بررسی قرار گرفت. 

توجه به امر بهداشت بخش های مختلف، حفظ فضای آرامش و پرهیز از ایجاد 

و گسترش تنش های روانی، توجه به امر آموزش دانشجویان، کنترل سلامت 

دانشجویان در خوابگاه ها و... از جمله موارد مطرح شده در این جلسه بود. 

جزئیاتپرداختوامشهریهازمنابعصندوقرفاهوزارتعلومبهدانشجویان

دانشگاهآزاداسلامی

مجید مشکینی، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی 

دستورالعمل »اعلام شروع ثبت نام از متقاضیان تسهیلات صندوق رفاه 

دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری« را به روسای استان ها، واحدها، 

مراکز آموزشی و معاونت آموزش های عمومی و مهارتی)سما( دانشگاه آزاد 

اسلامی ابلاغ کرد. 

مشکینی در این دستورالعمل تاکید کرده است: »با توجه به بخشنامه صندوق 

رفاه دانشجویان وزارت علوم درخصوص ثبت نام و پرداخت تسهیلات شهریه 

نیمسال دوم سال تحصیلی 99-9۸ و به منظور اعطای تسهیلات بلندمدت 

با بازپرداخت بعد از فراغت از تحصیل به متقاضیان عزیز، لازم است تمام 

شعب صندوق رفاه واحدها و مراکز آموزشی و آموزشکده های فنی و حرفه ای 

سما ضمن رعایت تمام قوانین، ضوابط و مقررات داخلی برابر مفاد بخشنامه 

صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، نسبت به اطلاع رسانی مستمر در 

سایت و اماکن دانشگاهی اقدام کنند. 

براساس بندهای این دستورالعمل؛ با توجه به اتصال سامانه تبادل اطلاعات 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با سامانه دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی، 

پورتال صندوق رفاه دانشجویان از ۱5 بهمن 9۸ جهت ثبت نام دانشجویان 

فعال شده است. همچنین با توجه به تغییرات صورت   پذیرفته در سامانه 

صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، ثبت نام جهت 

اخذ تسهیلات صرفا از طریق ثبت درخواست توسط دانشجو و پورتال آن 

صندوق به نشانی http://bp.swf.ir  صورت می گیرد.« 

همچنین در این دستورالعمل آمده است: »سهمیه اعتبار لازم جهت تمام 

واحدها و مراکز آموزشی در سامانه فاز دو تخصیص و فعال شده و مسئولان 

شعب صندوق واحدها و مراکز دانشگاهی پس از ثبت نام دانشجویان جهت 

تایید و ارسال لیست متقاضیان اقدام کنند.« 

اقداماتقرارگاهجهادیدانشگاهآزاداسلامیدرمناطقزلزلهزدهآذربایجانغربی

احمد صالحی آرا، رئیس قرارگاه جهادی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به 

وقوع زلزله در استان آذربایجان غربی به مرکزیت بخش قطور از شهرستان 

خوی گفت: »به محض وقوع زلزله، قرارگاه جهادی در ارومیه به ریاست دکتر 

محمود پوریوسف و در شهرستان خوی به ریاست دکتر مهدیان تشکیل شد 

و تیم هایی در قالب امداد و نجات آماده و به منطقه زلزله زده اعزام کردند.« 

او افزود: »بازدیدهای میدانی از مناطق زلزله زده حاکی از آن است که 

روستاهای ترس آباد، عشق آباد و گوگرد و روستای گیرناویک 2۰ تا 3۰ درصد 

تخریب شده است. براساس گزارشات دریافتی بیشتر خانه های قدیمی و 

کاه گلی به طور صددرصد تخریب و از بین رفته اند، ضمنا بخشی از احشام 

مردم نیز در این حادثه تلف شده اند.« رئیس قرارگاه جهادی دانشگاه آزاد 

اسلامی گفت: »وضعیت مردم زلزله زده در روستاهای تخریب شده با توجه به 

برودت هوای سرد مناسب نیست، مردم به لحاظ پس لرزه هایی که به صورت 

مرتب آن مناطق را تهدید می کند، امکان استفاده از اماکن مسکونی خود را 

ندارند و مجبور به استفاده از چادر یا خودروی شخصی هستند. زلزله زدگان 

نیاز مبرم به وسایل گرمایشی و پتو دارند.« 

دستاوردهاینشستهایراهبریپژوهشیدانشگاهآزاداسلامیتشریحشد

 بابک نگاهداری، معاون دانشگاه و رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی 

دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به دستاوردهای پنج نشست برگزار شده 

در مناطق ۱۰گانه دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »یکی از اولویت های 

نشست های راهبری پژوهشی منطقه ای، نشست با حضور صاحبان 

صنایع، سازمان های صنعتی، اقتصادی و فرهنگی مناطق و بحث و بررسی 

راهکارهای توسعه ارتباط دانشگاه، صنعت و جامعه در واحدهای دانشگاهی 

است. دستاورد این بخش از نشست ها تاکنون امضای 25 توافقنامه و قرارداد 

بین دانشگاه آزاد اسلامی و صنایع منطقه ای بوده است.« 

وی با بیان اینکه بازدید از صنایع از اولویت هاست، اظهار داشت: »از هفت 

صنعت مادر بازدید شده که در این بازدیدها ارتباط نزدیک مسئولان استانی 

و صنایع محلی در کنار مدیران پژوهشی سازمان مرکزی منجر به تعامل 

سازنده با صنایع شده است. در این بازدیدها به دنبال رفع چالش های 

ارتباط دانشگاه و صنعت بوده ایم.« 

نگاهداری صدور مجوز پنج مرکز تحقیقاتی و ۱۴ گروه پژوهشی در حوزه های 

مختلف با توجه به زیرساخت ها و پتانسیل های منطقه ای را از جمله مصوبات 

این نشست ها اعلام کرد. 

سمیرا بورقانی، رئیس اداره مدارس متوسطه و مدیر پروژه راه اندازی 

سامانه آموزش مجازی مدارس سما دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو 

با »فرهیختگان« با اعلام خبر راه اندازی سامانه ای برای آموزش مجازی 

دانش آموزان مدارس سما با عنوان »مدرسه ایران«، گفت: »یکی از اهداف 

نظام تعلیم و تربیت در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، ارتقای کیفیت 

فرآیند تعلیم و تربیت با تکیه بر استفاده هوشمندانه از فناوری های نوین 

است و همان گونه که در راهکار های سند تحول بنیادین بر تولید و به 

کارگیری محتواهای الکترونیکی متناسب با نیاز دانش آموزان و استفاده 

از ظرفیت های چندرسانه ای در برنامه درسی ملی نیز تاکید شده، طبیعتا 

به کارگیری آموزش الکترونیکی در مدارس و بهره مندی از فناوری های 

نوین آموزشی، این مزیت را برای دانش آموزان و معلمان فراهم می آورد تا 

به صورت تعامل دو طرفه از این منابع استفاده کنند.« 

او با تاکید بر اینکه قطعا آموزش الکترونیک جایگزین آموزش سنتی در 

کلاس درس به شمار نمی رود، اظهار داشت: »در اصل این نوع آموزش 

مکملی برای غنی سازی محتواهای درسی است. این سبک برای آن دسته 

از افرادی که به دلایلی مانند محدودیت های زمانی و مکانی امکان یادگیری 

سنتی و حضور فیزیکی در کلاس درس را ندارند، فرصت یادگیری متون 

درسی را فراهم می کند و این طور نیست که این مقوله جایگزین آموزش 

سنتی محسوب شود.« 

بورقانی با اشاره به قابلیت گسترده آموزش مجازی اظهار داشت: »در این 

نوع آموزش، محتوا می تواند به صورت چندرسانه ای در اختیار مخاطبان 

قرار گیرد و با استفاده از صدا، تصویر، متن، فیلم و… امکان ارتباط دوسویه 

بین دانش آموز و معلم برقرار می شود.« 

پروژه راه اندازی سامانه آموزش مجازی مدارس سما دانشگاه آزاد اسلامی 

با اشاره به راه اندازی فاز اول این پروژه در هفته آتی، گفت: »اجرای 

این سامانه در فاز اول به عنوان یک ابزار آموزشی، می تواند با ارائه 

فیلم ها و محتواهای چندرسانه ای آموزشی برنامه درسی رسمی به جبران 

عقب ماندگی دانش آموزان از بودجه بندی کتب درسی به دلایل مذکور و 

کاهش نگرانی های خانواده ها کمک کند.« 

او در توضیح بیشتر این مساله تصریح کرد: »در این طرح معلمان مدارس 

حضور فعال خواهند داشت و به صورت مجازی فعالیت های دانش آموزان 

را رصد خواهند کرد. البته در اجرای گام های بعدی این پروژه، محتواهای 

آموزشی در زمینه مهارت آموزی، اطلاعات عمومی، بازی و سرگرمی و... 

به این سامانه افزوده خواهد شد؛ همچنین در فازهای بعدی امکان 

بهره مندی والدین از محتواهای این سامانه نیز فراهم خواهد شد.« 

بورقانی اظهار داشت: »با توجه به تعطیلی های مکرر مدارس در شهرهای 

مختلف به ویژه در سال تحصیلی جاری به دلایلی از جمله آلودگی هوا، 

بارش برف و یخبندان، وجود ریزگردها و شیوع ویروس کرونا در حال حاضر 

ضرورت جبران وقفه آموزشی ایجاد شده، قطعا راه اندازی این سامانه تحت 

عنوان »مدرسه ایران« می تواند به جبران این عقب ماندگی ها کمک کند.«

بورقانی در پایان صحبت هایش از آمادگی کامل سازمان سما در ارائه این 

خدمات به سایر مدارس غیردولتی خبر داد. 

  گفت وگو  چه خبر از دانشگاه
رئیسادارهمدارسمتوسطهدانشگاهآزاددرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

»مدرسه ایران«؛ سامانه آموزش مجازی 
مدارس سما راه اندازی می شود
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